[image: ГербДагестан1]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МБОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К. Кандаурова»

     368044, с. Кандаураул ул.Казиханова № 7			                                         тел.+79285538934

15.05.2021г.                                                                                                          № 147

ПРИКАЗ
О внесении изменений в годовой календарный учебный график и основные образовательные программы в связи с нерабочими днями в мае 2021 года
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», Постановлением Правительства РД от 28 апреля 2021 г. №93 «О мусульманском празднике Ураза-байрам».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в пункт №1 Годового календарного учебного графика МБОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К.Кандаурова» на 2020/2021 учебный год и читать его в следующей редакции: «Количество учебных недель в году для 1-х классов – 31; для 9-х и 11-х классов – 32, для 2-8-х и 10-х классов – 33».
2. Установить период не учебных дней с 04.05.2021 по 07.05.2021 – майские праздники и с 13.05.2021 по 14.05.2021 – выходные в связи с празднованием Ураза-Байрам.
3.Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных графиков.
4. Заместителям директора: Абдуллаеву А.И. и Алхаматовой К.М.:
4.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте № 1 настоящего приказа;
4.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте № 1 настоящего приказа;
4.3. Проконтролировать внесение изменений в календарно-тематическое планирование по предметам учебного плана за счет слияния близких по содержанию тем уроков или сокращения резервных уроков.
5. Учителю информатики Арсланалиеву Н.М. разместить календарные учебные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте №1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова СОШ».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор:

	   Арсланбекова Г.Л.

	(подпись.)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):
Абдуллаев А.И.             _______
Алхаматова К.М.          ________
[bookmark: _GoBack]Арсланалиев Н.М.       _________
image1.jpeg